
Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 015. november 2010

1. udkast
til

Betænkning
over

Forslag til lov om ændring af toldloven
(Kontrol med likvide midler, kontrolanlæg ved landfaste forbindelser til udlandet og hjemmel til anvendelse af kropsscannere i

forbindelse med personeftersyn)

[af skatteministeren (Troels Lund Poulsen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 13. oktober 2010 og var til

1. behandling den 4. november 2010. Lovforslaget blev efter
1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring
Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været

sendt i høring, og skatteministeren sendte den 9. juli 2010 dette
udkast til udvalget, jf. SAU alm. del - bilag 245 (2009-10).
Den 13. oktober 2010 dato sendte Skatteministeriet de ind-
komne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser
[Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget

skriftlige henvendelser fra: <>ministeren har over for udvalget
kommenteret de skriftlige henvendelser til udvalget. ]

Spørgsmål
Udvalget har stillet 12 spørgsmål til skatteministeren til

skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret. ]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>
Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðvel-

disflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for
betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer
i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med
indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. En
oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i be-
tænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et
mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal
ved afstemning i Folketingssalen.
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Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.
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Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47
Socialdemokratiet (S) 45
Dansk Folkeparti (DF) 24
Socialistisk Folkeparti (SF) 23
Det Konservative Folkeparti (KF) 17
Radikale Venstre (RV) 9
Enhedslisten (EL) 4

Liberal Alliance (LA) 3
Kristendemokraterne (KD) 1
Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Siumut (SIU) 1
Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Sambandsflokkurin (SP) 1
Uden for folketingsgrupperne (UFG) 2
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 31
Bilagsnr. Titel
1 Høringssvar og høringsskema, fra skatteministeren
2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3 Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 31
Spm.nr. Titel
1 Spm., om der er overvejelser om, at pengeoverførsler via elektroniske midler skal

anmeldes på tilsvarende måde som ved overførsel af likvide midler over lande-
grænserne, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om, hvad begrundelsen er for, at ministeren finder det nødvendigt allerede
på nuværende tidspunkt at stille forslag om en hjemmelsbestemmelse til anven-
delse af krospscannere, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om, hvad ministerens holdning er til at lade den del af lovforslaget, som
omhandler anvendelse af kropsscannere, udgå af lovforslaget, til skatteministe-
ren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om at oplyse, hvilke erfaringer andre lande har gjort sig i forbindelse med
anvendelse af kropsscannere, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om at oplyse, om SKAT vil få tilført ekstra ressourcer, til skatteministeren,
og ministerens svar herpå

6 Spm. om konsekvenser for Femern Bælt forbindelsen i forhold til økonomien og
tidsplanen, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm., om det nye indberetningssystem vil være klar til ibrugtagning på tids-
punktet for lovforslagets den ikrafttræden 1. januar 2011, til skatteministeren, og
ministerens svar herpå

8 Spm. om, hvilken viden man på nuværende tidspunkt har om de sundhedsmæs-
sige aspekter forbundet med kropsscannere, til skatteministeren, og ministerens
svar herpå

9 Spm. om en opgørelse over omkostninger og effektiviseringsgevinster ved at
anskaffe og anvende kropsscannere, til skatteministeren, og ministerens svar
herpå

10 Spm. om, hvad begrundelsen er for, at den foreslåede beløbsgrænse for anmel-
delse ved forsendelser af likvide midler er angivet i euro og ikke i danske kroner,
til skatteministeren, og ministerens svar herpå

11 Spm. om at stille ændringsforslag, hvorefter den foreslåede beløbsgrænse på
10.000 euro for anmeldelse ved forsendelser af likvide midler ændres til en be-
løbsgrænse i danske kroner, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

12 Spm. om, hvilket etisk regelsæt der vil blive fastsat i forhold til at sikre, at re-
sultater og oplysninger fra kropsscanninger ikke misbruges, til skatteministeren,
og ministerens svar herpå
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